ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.09.2017 г.
	№
	153

182300 г. Пустошка

О     внесении          изменений          в   постановление           Администрации     Пустошкинского         района           от    30.03.2015г.  № 46  «Об утверждении          Положения     об     оплате    труда     работников                 муниципальных     бюджетных образовательных                       учреждений         Пустошкинского  района, финансируемых из районного бюджета»

В соответствии с решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 29.10.2010 года № 282 «Об отраслевых  системах  оплаты труда работников бюджетной сферы Пустошкинского района» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в постановление Администрации Пустошкинского района  от  30.03.2015 г.  №  46 «Об утверждении  Положения     об    оплате   труда    работников муниципальных  бюджетных образовательных учреждений  Пустошкинского района, финансируемых из районного бюджета» (в ред. постановлений Администрации Пустошкинского района от 27.04.2017 г.      № 62, от 26.06.2017 г. № 96),  следующие изменения:

1) В Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений  Пустошкинского района, финансируемых из районного бюджета, утвержденном указанным постановлением Администрации Пустошкинского района (далее -  Положение):

а) приложение № 4 к Положению  изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

деятельности различных групп   муниципальных                                     образовательных учреждений Пустошкинского района
1. Объемные показатели деятельности различных групп муниципальных образовательных учреждений

	№ п/п
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

	1
	Количество занимающихся
	Из расчета за каждого занимающегося
	0,1

	2
	Наличие филиалов, отделений, загородных объектов (баз отдыха, лагерей и т.д.)
	за каждое указанное структурное подразделение
	20

	3
	Количество мероприятий регионального и федерального уровней, проводимых учреждением за год
	За каждое мероприятие
	10

	4
	Количество занимающихся , участвовавших в мероприятиях (олимпиадах, соревнованиях, конкурсах) федерального и международного уровней
	За каждого участника
	0,5

	За каждого призера или победителя
	2»;

б) приложение № 5 к Положению изложить в следующей редакции:

«МАСШТАБ УПРАВЛЕНИЯ

  муниципальными образовательными учреждениями Пустошкинского района
Группы муниципальных учреждений дополнительного образования

	Сумма баллов по объемным показателям
	Группа учреждений

	Свыше 300
	I

	От 201 до 300
	II

	От 101 до 200
	III

	До 100
	   IV».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя  Главы Администрации  Пустошкинского района  – председателя комитета по образованию, культуре и спорту Алексееву Л.С.

Глава района                                                                                Ю.В. Жуков